25.05.2022 г. № 69

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ», УТВЕРЖДЁННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 04.03.2022 Г. № 27
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Никольского муниципального образования, администрация Никольского муниципального образования постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального образования, в аренду без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации от 04.03.2022 г. № 27 (далее – Регламент):

1.1. В подпункте 3 пункта 5 слова «жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков» заменить словами «домов блокированной застройки (в случае, если количество таких домов составляет три и более в одном ряду)».
1.2. Пункт 5 Регламента дополнить подпунктом 40. Подпункт 40 пункта 5 Регламента изложить в следующей редакции: «участники долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

1.3. В пункте 33 Перечня документов, содержащегося в Приложении 2 к Регламенту (далее – Перечень документов), слова «копия трудовой книжки, заверенная работодателем и (или) информация о трудовой деятельности и трудовом стаже (далее - сведения о трудовой деятельности)» заменить словами «копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке».

1.4. В пункте 33 Перечня дополнить перечень документов, который заявитель обязан предоставить, следующими документами:
- свидетельство о смерти одного из родителей и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства;

- свидетельство о расторжении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства (для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно).
1.5. В пункте 33 Перечня дополнить перечень документов, который заявитель обязан предоставить, сведениями о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленными в установленном законодательством порядке.

1.6. В пункте 34 Перечня документов в перечне документов, который заявитель обязан предоставить, слова «документ об образовании» заменить словами «документ об образовании и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства, либо документ об образовании, выданный военными профессиональными образовательными организациями высшего образования, а также выданный в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации».
1.7. В пункте 34 Перечня документов в перечне документов, который заявитель обязан предоставить, слова «копия трудовой книжки, заверенная работодателем и (или) информация о трудовой деятельности и трудовом стаже (далее - сведения о трудовой деятельности)» заменить словами «копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке».

1.8. В пункте 34 Перечня дополнить перечень документов, который заявитель обязан предоставить, следующими документами:

- документ об образовании, за исключением документа об образовании, выданного на территории иностранного государства, либо документа об образовании, выданного военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданный в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации;

- сведения о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленные в установленном законодательством порядке.
1.9. В пункте 38 Перечня документов дополнить перечень документов, который заявитель обязан предоставить, словами: «свидетельство о заключении брака и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае, если это свидетельство выдано компетентными органами иностранного государства (для молодых родителей неполной семьи, не достигших возраста 36 лет на дату подачи заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность бесплатно).

1.10. Подпункт «ж» подпункта 1 пункта 96 Регламента исключить.

1.11. Пункт 96 Регламента дополнить пунктами 14, 15 и изложить их в следующей редакции:

«14) в Пенсионный фонд Российской Федерации – в целях получения сведений о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года, оформленных в установленном законодательством порядке;

15) в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки – в целях получения документа об образовании».

1.12. В подпункте 4 пункта 21 и подпункте 6 пункта 96 Регламента слова «министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области» заменить словами «министерство строительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава Никольского

муниципального образования
И.А.Соболев